
 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.1 del 17-01-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 1 DEL 17-01-2017 

Registro Generale n. 6 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA PER 

SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE PER EFFETTUAZIONE 

ACCERTAMENTI SANITARI AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 AL DOTT. 

CARLO GUALCO DI MACERATA 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

RICHIAMATO il decreto legge 30 dicembre 2016, n. 244 che prevede il differimento del 

termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Premesso che: 

- con propria Determina n. 106 del 12.12.2014, è stato approvato l’affidamento dell’incarico di 

collaborazione esterna per l’attività di “medico competente” per l’effettuazione degli 

accertamenti sanitari ai sensi del Testo unico sulla sicurezza di cui al D.Lgs. n.81/2008, per gli 

anni 2014-2016, al dott. Carlo GUALCO di Macerata; 

- necessita quindi procedere, stante la normativa vigente e l’accertata scadenza del contratto 

esistente, all’individuazione di nuovo medico competente o rinnovo del precedente; 

 

Dato atto dell’opportunità di procedere, sulla scorta della precedente positiva esperienza, alla 

rinomina del Dott. Carlo Gualco di Macerata. 

 

Preso atto che il dott. Carlo Gualco di Macerata, si è dichiarato disponibile: 

- alla prosecuzione dell’incarico precedentemente svolto per questo Comune;  

- ad effettuare, in virtù della fattiva collaborazione,  il nuovo incarico al prezzo di €.1.750,00, 

con uno sconto di €.100,00 sul passato compenso annuale. 

  



Visto e fatto proprio lo schema di convenzione allegato, debitamente aggiornato  sulla scorta 

della presente determinazione. 

 

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte, di procedere all’affidamento, per gli anni 

2017-2019, al dott. Carlo Gualco di Macerata, l’espletamento del servizio di sorveglianza 

sanitaria prevista dal D.Lgs. n.81/2008. 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2) Di affidare direttamente al dott. Carlo Gualco di Macerata, l’espletamento del servizio di 

sorveglianza sanitaria prevista dal D.Lgs. n.81/2008, per gli anni 2014-2016, al prezzo 

scontato di €.1.750,00 annuo, . 

3) Di approvare l’allegata bozza di schema di convenzione; 

4) Di imputare la spesa complessiva, per anni 3,di  €. 5.250,00, al cap. 10440 codice di bilancio 

01.06-1.03.02.04.004 impegno nr. 149 

5) Di dare atto che il corrispettivo dovuto al professionista, sarà liquidato al termine di ogni 

anno, previa presentazione della documentazione prevista in contratto e di regolare fattura, 

vistata dal responsabile del servizio. 

 

 

IL RESPONSABILE  

DEL PROCEDIMENTO 

DOMENICO PROCACCINI 

 

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.1 del 17-01-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  17-01-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel  sito  istituzionale di questo  Comune  

dal        06-09-2017     al         21-09-2017    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L. 18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  06-09-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 06-09-2017      è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  06-09-2017 

 


